
 

Okresní hospodářská komora Blansko  

Závěrečná zpráva k akci 

V rámci podpory spolupráce se středními školami 

 „Exkurze ve firmě“ 

Termín konání: 19.12.2022 

Místo konání: firma MINERVA Boskovice, a.s., Boskovice, členská firma OHK Blansko 

Přítomni:         studenti Střední školy André Citroëna Boskovice, obor MSZ (mechanik   

     strojů a zařízení)- 1. ročník, doprovod 

OHK Blansko podpořila zájem vedení středních škol, se kterými OHK Blansko spolupracuje, o 
exkurze v členských firmách OHK Blansko. Ve spolupráci s ředitelkou a předsedkyní 
představenstva firmy MINERVA Boskovice a.s. paní Romanou Špačkovou, uspořádala 
„EXKURZI“ v této firmě pro studenty Střední školy André Citroëna Boskovice.  
 

 

Firma MINERVA Boskovice a.s. je špičkový výrobce šicích strojů. Od svého založení v roce 1881 

ve Vídni-začátek výroby šicích strojů pod názvem MINERVA prošla firma mnoha změnami. 
Poslední přeměna byla v r. 1991 na akciovou společnost.  

 

Tato akce byla realizována za podpory Jihomoravského kraje 



V roce 1997 se stává majoritním akcionářem německá firma Dürkopp Adler AG Bielefeld. Od 
roku 2005, kdy většinu akcií firmy Dürkopp Adler AG převzala čínská firma SGSB Group Co., 
Ltd. rovněž výrobce průmyslových šicích strojů, se MINERVA BOSKOVICE, a.s. stává součástí 
tohoto mezinárodního uskupení. Majoritním akcionářem firmy MINERVA však zůstává firma 
Dürkopp Adler, která dala Minervě novou perspektivu ve výrobě průmyslových šicích strojů. 
Od spojení s čínským kapitálem se očekává masivnější proniknutí na čínské trhy.  
 
Současná MINERVA je moderní akciová společnost, která vytváří zajímavé pracovní 
příležitosti v boskovickém regionu. Není to jen výrobní podnik, ale je to společnost s 
dostatečně zkušenou vývojovou základnou s oborníky v nákupu i prodeji.  
  
Opírá se o technickou zdatnost svých pracovníků a o inovační potenciál, který tito 
pracovníci nabízejí. Vysoká kvalifikace pak umožňuje dodávat i vysokou kvalitu a stroje 
přizpůsobené konkrétním požadavkům zákazníků.  
  
Firma MINERVA BOSKOVICE, a.s. je příkladem toho, že pokud je společnost ochotna se 
přizpůsobovat novým podmínkám, sází na vysokou kvalitu a špičkovou technickou úroveň, 
dokáže se dlouhodobě udržet na světových trzích. 
 
Studentům Střední školy André Citroëna Boskovice byla přiblížena velmi zajímavým povídáním 
historie společnosti a následně si studenti mohli prohlédnou všechny prostory firmy a to jak 
zázemí vedení firmy, tak i výrobní prostory. 
 

 

Pracovník firmy MINERVA se studentům maximálně věnoval, odpověděl na spoustu dotazů, 
studenty prohlídka firmy zajímala.  

Zapsala: Trávníková Renata, vedoucí kanceláře OHK Blansko, Blansko: 20.12.2022 

Tato akce byla realizována za podpory Jihomoravského kraje 

http://www.duerkopp-adler.com/
http://www.sgsbgroup.com/en/index.html
http://www.sgsbgroup.com/en/index.html


 

Okresní hospodářská komora Blansko  

Závěrečná zpráva k akci 

V rámci podpory spolupráce se středními školami 

 „Exkurze ve firmě“ 

Termín konání: 19.12.2022 

Místo konání: firma MINERVA Boskovice, a.s., Boskovice, členská firma OHK Blansko 

Přítomni:       studenti Střední školy André Citroëna Boskovice, 1.ročník učebního oboru 

„elektronik pro zařízení a přístroje“, doprovod 

OHK Blansko podpořila zájem vedení středních škol, spolupracují s OHK Blansko o exkurze 
v členských firmách OHK Blansko. Ve spolupráci s  předsedkyní představenstva firmy MINERVA 
Boskovice a.s. paní Romanou Špačkovou, uspořádala „EXKURZI“ v této firmě pro studenty 
Střední školy André Citroëna Boskovice.  
 

 

Firma MINERVA Boskovice a.s. je špičkový výrobce šicích strojů. Od svého založení v roce 1881 

ve Vídni-začátek výroby šicích strojů pod názvem MINERVA prošla firma mnoha změnami. 
Poslední přeměna byla v r. 1991 na akciovou společnost.  

 

Tato akce byla realizována za podpory Jihomoravského kraje 



V roce 1997 se stala majoritním akcionářem německá firma Dürkopp Adler AG Bielefeld. Od 
roku 2005, kdy většinu akcií firmy Dürkopp Adler AG převzala čínská firma SGSB Group Co., 
Ltd. rovněž výrobce průmyslových šicích strojů, se MINERVA BOSKOVICE, a.s. stala součástí 
tohoto mezinárodního uskupení. Majoritním akcionářem firmy MINERVA však zůstala firma 
Dürkopp Adler, která dala Minervě novou perspektivu ve výrobě průmyslových šicích strojů.  
 
Současná MINERVA je moderní akciová společnost, která vytváří zajímavé pracovní 
příležitosti v boskovickém regionu. Není to jen výrobní podnik, ale je to společnost s 
dostatečně zkušenou vývojovou základnou s oborníky v nákupu i prodeji.  
  
Opírá se o technickou zdatnost svých pracovníků a o inovační potenciál, který tito 
pracovníci nabízejí. Vysoká kvalifikace pak umožňuje dodávat i vysokou kvalitu a stroje 
přizpůsobené konkrétním požadavkům zákazníků. Přednosti firma posiluje a spolu s efektivní 
výrobou klíčových komponentů a montáží současnou nabídku ještě rozšiřuje.  
  
Firma MINERVA BOSKOVICE, a.s. je příkladem toho, že pokud je společnost ochotna se 
přizpůsobovat novým podmínkám, sází na vysokou kvalitu a špičkovou technickou úroveň, 
dokáže se dlouhodobě udržet na světových trzích. 
 
Studentům Střední školy André Citroëna Boskovice byla historie firmy přiblížena vedoucím 
pracovníkem spolu s prohlídkou síně tradic. Následně si studenti prohlédli prostory firmy a to 
nejen zázemí vedení firmy, ale hlavně výrobní prostory. 
 

 

Pověřený pracovník firmy MINERVA se studentům maximálně věnoval, odpověděl na dotazy 
ze strany studentů i doprovodu, prohlídka  firmy a moderní vybavení provozu studenty 
zajímala.  
 

Zapsala: Trávníková Renata, vedoucí kanceláře OHK Blansko, Blansko: 21.12.2022 

Tato akce byla realizována za podpory Jihomoravského kraje 

http://www.duerkopp-adler.com/
http://www.sgsbgroup.com/en/index.html
http://www.sgsbgroup.com/en/index.html

